

KANS

NEWSLETTER 6/2025



KARKONOSKA AKADEMIA
NAUK STOSOWANYCH

Przedstawiciele KANS w komisjach KRePUZ – mamy realny wpływ na rozwój szkolnictwa zawodowego

Miło nam poinformować, że Zgromadzenie Plenarne Konferencji Rektorów Publicznych Uczelni Zawodowych ogłosiło skład Komisji, w których znaleźli się także przedstawiciele Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze.



"Cieszymy się, że przedstawiciele naszej Uczelni mają realny wpływ na integrowanie środowiska publicznych uczelni zawodowych poprzez inspirowanie i koordynowanie współpracy akademickiej, podejmując działania na rzecz rozwoju wyższego publicznego szkolnictwa zawodowego oraz przyczyniając się do stworzenia efektywnego i zintegrowanego systemu kształcenia praktycznego."

dr Magdalena Baczyńska,
prof. KANS

W skład Komisji
ds. organizacyjnych i legislacyjnych
wszedł mgr Piotr Bębenek.

Komisję ds. kształcenia dla
kierunku psychologia zasilili
dr Tomasz Frąckowiak,
dr Dominika Sędkowska
oraz mgr Marta Barnaś.

Natomiast w Komisji ds. nauk
humanistycznych naszą Uczelnię
reprezentuje dr Magdalena
Baczyńska, prof. KANS, Prorektor
ds. jakości kształcenia i studentów.

Obecność naszych pracowników
w strukturach KRePUZ to powód
do dumy i dowód na to, że eksperci
z KANS mają realny wpływ na rozwój
i integrację środowiska publicznych
uczelni zawodowych.

Poprzez aktywne uczestnictwo w pracach komisji wspierają tworzenie nowoczesnego, praktycznego systemu kształcenia oraz inicjatywy służące rozwojowi szkolnictwa wyższego w Polsce.

Gratulujemy i dziękujemy za zaangażowanie!



Dyplomatorium

15 lipca 2025 roku

Aula Rektoratu KANS

Już 15 lipca w Auli Rektoratu KANS odbędzie się uroczyste Dyplomatorium – wyjątkowy moment w życiu naszych absolwentów.

To okazja, by wspólnie świętować zakończenie studiów, podziękować wykładowcom i pożegnać się z Uczelnią w podniosłej atmosferze.

Nie może Was zabraknąć!



WYDARZENIA KANS

Nowy kierunek w I LO w Jaworze – klasa sportowo-turystyczna pod patronatem KANS!

KLASA PATRONACKA
O PROFILU SPORTOWO-TURYSTYCZNYM
Eksperyment pedagogiczny w I Liceum Ogólnokształcącym im. Księcia Bolka I w Jaworze

Informujemy, że w I Liceum Ogólnokształcącym im. Księcia Bolka I w Jaworze, od roku szkolnego 2025/2026, rusza nowa klasa sportowo-turystyczna – wyjątkowy projekt edukacyjny realizowany jako eksperyment pedagogiczny pod naukową opieką Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze. To innowacyjna oferta edukacyjna, która powstała z myślą o uczniach aktywnych, pasjonujących się sportem, zdrowym stylem życia i turystyką stworzona z myślą o młodzieży, która chce połączyć pasję do sportu z planowaniem przyszłości zawodowej w takich obszarach jak: wychowanie fizyczne, fizjoterapia, dietetyka, turystyka, rekreacja czy zarządzanie sportem. Projekt otrzymał zgodę Dolnośląskiego Kuratora Oświaty oraz pozytywne opinie Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców i Senatu KANS – co czyni go jednym z nielicznych tego typu przedsięwzięć w regionie.

W ramach współpracy nauczyciele wychowania fizycznego będą mogli uczestniczyć w kursach instruktorskich, konferencjach naukowych i metodycznych organizowanych na KANS, co pozwoli im na dalszy rozwój zawodowy i podniesienie kwalifikacji.

7.04.2025 r. – Nowy rozdział współpracy KANS z Uzdrowiskiem Cieplice

Z przyjemnością informujemy, że w dniu 7 kwietnia 2025 r. zostało podpisane porozumienie partnerskie oraz umowa o praktyczną naukę zawodu pomiędzy Karkonoską Akademią Nauk Stosowanych a Uzdrowiskiem Cieplice. Współpraca dotyczy kierunków Pielęgniarstwo oraz Fizjoterapia i otwiera przed naszymi studentami realne możliwości zdobywania praktycznych umiejętności w jednym z najstarszych i najbardziej renomowanych uzdrowisk w Polsce. Dzięki porozumieniu, studenci będą



mogli nie tylko poznać zasady funkcjonowania placówki, ale również zdobywać doświadczenie w bezpośredniej pracy z kuracjuszami.

Co istotne, współpraca nie ogranicza się wyłącznie do praktycznej nauki zawodu. Obie strony deklarują chęć wspólnej realizacji projektów edukacyjnych, które będą służyć zarówno kuracjom, jak i lokalnej społeczności Jeleniej Góry. [>Więcej](#)

10.04. 2025r. – Spotkanie studentów z terapeutami Środowiskowego Domu Samopomocy w Jeleniej Górze

W kwietniu 2025 r. studenci II roku Pedagogiki oraz II roku Psychologii mieli okazję uczestniczyć w spotkaniu z terapeutami Środowiskowego Domu Samopomocy typu A w Jeleniej Górze, prowadzonego przez „Naszą Fundację”.

Podczas spotkania terapeuci przybliżyli studentom specyfikę funkcjonowania placówki, jej cele i zadania, a także znaczenie, jakie ma dla osób z przewlekłymi zaburzeniami psychicznymi.

Placówka obecnie oferuje pobyt 30 uczestnikom i stanowi dla nich nie tylko miejsce terapii, ale przede wszystkim – drugi dom. Panuje tutaj ciepła, rodzinna atmosfera. Uczestnicy wspólnie gotują, sprzątaj, uczą się, wspierają nawzajem, gimnastykują, majsterkują, śpiewają i – co najważniejsze – budują wspólnotę opartą na wzajemnym szacunku i zrozumieniu. Tego rodzaju codzienne, ludzkie relacje okazują się być kluczowym elementem procesu terapeutycznego. [>Więcej](#)



7-11.04.2025 r. – ERASMUS+ | Polytechnic Institute of Leiria



W dniach 7-11 kwietnia 2025 r. nauczyciele języka angielskiego, Pani Monika Wachowicz i Pan Marek Runiewicz, odwiedzili uczelnię partnerską w Portugalii – Polytechnic Institute of Leiria (oficjalna nazwa angielska). Podczas wizyty, oprócz prowadzenia zajęć, nauczyciele mieli okazję zapoznać się z systemem nauczania języków obcych w tej instytucji.

Umożliwiło to spotkanie z dr Adonay Custodią dos Santos Moreirą – wieloletnią nauczycielką języka angielskiego, angielskiego specjalistycznego oraz tłumaczeń.

Wykładowcy zaprezentowali Karkonoską Akademię Nauk Stosowanych jako miejsce, do którego portugalscy studenci mogą przyjechać na wymianę w ramach programu Erasmus+. Z tej okazji przygotowali warsztaty z języka polskiego jako obcego oraz zajęcia z języka angielskiego dla grup z kierunków technicznych, informatycznych, biznesowych, z zarządzania, a także z kierunków medycznych.

Serdecznie zachęcamy studentów do udziału w naborach na studia i praktyki w Instituto Politécnico de Leiria w Portugalii. [>Więcej](#)

Mobilność została sfinansowana ze środków UE. Wyrażone poglądy i opinie są jedynie opiniami autora lub autorów i niekoniecznie odzwierciedlają poglądów i opinii Unii Europejskiej lub KANS. Unia Europejska ani podmiot udzielający dotacji nie ponoszą za nie odpowiedzialności.

5-9.05.2025 r. – ERASMUS+ | CTL Eurocollege w Limassol



W dniach 5-9 maja 2025 roku Prorektor dr Magdalena Baczyńska, prof. KANS, realizowała mobilność dydaktyczną w ramach programu Erasmus+ w partnerskiej uczelni CTL Eurocollege w Limassol na Cyprze. Oprócz prowadzenia zajęć dydaktycznych odbyła spotkanie z przedstawicielami Biura Współpracy Międzynarodowej Cypryjskiego Uniwersytetu Technicznego, nawiązując współpracę w zakresie wymiany studenckiej i dydaktycznej oraz realizacji praktyk zawodowych. Pobyt w Limassol zaowocował również podjęciem współpracy z Uniwersytetem w Shumen w Bułgarii. Dzięki działaniom Pani

Prorektor umowę z bułgarską uczelnią już sfinalizowano, a obecnie oczekujemy na podpisanie umowy z drugą uczelnią w Limassol. [>Więcej](#)

Mobilność została sfinansowana ze środków UE. Wyrażone poglądy i opinie są jedynie opiniami autora lub autorów i niekoniecznie odzwierciedlają poglądów i opinii Unii Europejskiej lub KANS. Unia Europejska ani podmiot udzielający dotacji nie ponoszą za nie odpowiedzialności.

9-11.05.2025r. – Wielkie Jeleniogórskie Juwenalia 2025 – trzy dni niezapomnianej zabawy za nami!

Trzy dni koncertów, dobrej muzyki i wspólnej zabawy przyciągnęły tłumy studentów, mieszkańców i gości z całego regionu. Nie zabrakło tańców, wspólnego śpiewania i prawdziwej juwenaliowej atmosfery – studenci bawili się znakomicie!

Wydarzenie rozpoczęło się 9 maja uroczystym otwarciem z udziałem dr Elżbiety Ziei, prof. KANS, Rektor Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych oraz Prezydenta Miasta Jeleniej Góry, którzy symbolicznie przekazali studentom klucze do bram miasta. Wieczór zdominował hip-hop – na scenie wystąpili m.in. MZS, Kanasta, Szagii, Jasny, Off The Line, Biedra, KIKI, Shymczyk, OPAŁ, Zappa & 75 ZONE. Gwiazdą wieczoru był Tymek, który porwał publiczność swoimi największymi hitami. Sobota przyniosła kolejną dawkę muzycznych emocji dzięki występom: Majkela, Paveła, Black Crows, Mai Boguckiej i zespołu Droga na Ostrołękę, Brave, Video oraz DMC Macieja Wowka.



W niedzielę, 11 maja, odbył się finał Jeleniogórskiej Ligi Rocka, koncert zespołu z Czech, a na zakończenie – wyjątkowy koncert Agnieszki Chylińskiej, który zgromadził prawdziwe tłumy i zakończył juwenalia z wielkim rozmachem.

Współgospodarzem wydarzenia była Karkonoska Akademia Nauk Stosowanych, która aktywnie wspierała organizację imprezy i uczestniczyła w świętowaniu razem ze swoimi studentami. [>Więcej](#)

9-11.05.2025r. – Udział w międzynarodowym Hackathonie w Zittau/Görlitz



Marek Runiewicz, pracownik Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych, wziął udział w międzynarodowym Hackathonie, który odbył się w Hochschule Zittau/Görlitz. Wydarzenie zorganizowano w ramach projektu „Zielona przyszłość pogranicza”, realizowanego m.in. przez Karkonoską Agencję Rozwoju Regionalnego.

Podczas trzydniowych warsztatów uczestnicy opracowywali innowacyjne pomysły odpowiadające na aktualne wyzwania społeczne i środowiskowe regionu przygranicznego Polski, Niemiec i Czech.

Marek Runiewicz pracował nad koncepcją pla-

tformy „Here I am”, której celem jest zwiększenie zaangażowania młodzieży z obszaru trójstyku granic we wspólne działania i inicjatywy lokalne. [>Więcej](#)

12.05.2025r. – Jubileusz 25-lecia Karkonoskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku

12 maja 2025 roku w Teatrze im. Cypriana Kamila Norwida w Jeleniej Górze odbyły się uroczyste obchody 25-lecia Karkonoskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku – wyjątkowego projektu edukacyjno-społecznego, który od ćwierćwiecza aktywizuje, integruje i inspirowa środowisko seniorów w naszym regionie.

Uroczystość rozpoczęła się wspólnym odśpiewaniem hymnu „Gaude Mater Polonia”. Pani Janina Peikert – pełnomocnik Rektora KANS ds. Uniwersytetu Trzeciego Wieku, powitała gości, przybliżyła historię KUTW i podkreśliła jego nieocenione znaczenie dla lokalnej społeczności. Następnie wystąpiła Rektor Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych – dr Elżbieta Zieja, prof. KANS, składając serdeczne gratulacje i słowa uznania wszystkim osobom zaangażowanym w tworzenie i rozwój Uniwersytetu.

W części oficjalnej głos zabrali również zaproszeni goście: Posłanka na Sejm RP Zofia Czernow, Prezydent Miasta Jeleniej Góry Jerzy Łuźniak oraz Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Aneta Kolendo. Nie zabrakło refleksji, wspomnień oraz licznych wyrazów wdzięczności.

Ważnym momentem jubileuszu było wręczenie wyróżnień „Serce za Serce” – symbolicznego podziękowania dla osób szczególnie zasłużonych dla idei uniwersytetu trzeciego wieku.

Słuchacze KUTW, w wyrazie uznania za wieloletnią pracę i zaangażowanie, uhonorowali upominkiem Panią Janinę Peikert.



Wykład jubileuszowy pt. „Etyczne i prawne granice AI” wygłosił prof. dr. hab. Przemysław Żukiewicz.

Uroczystość uświetniła również część artystyczna. Na scenie wystąpili: zespół taneczny „Grześki”, Janina Znamienkiewicz, Zbigniew Niestroj, chór „Cantamus”, grupa taneczna „Iskry”, „Teatr przy stoliku” oraz zespół muzyczno-kabaretowy „Relaks”. Artyści – wszyscy związani z KUTW – zaprezentowali różnorodny i pełen pasji program artystyczny.

Jubileusz Karkonoskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku był nie tylko świętem instytucji, ale także wyrazem szacunku i uznania dla wszystkich, którzy tworzą tę niezwykłą wspólnotę – z pasją, sercem i zaangażowaniem. [>Więcej](#)

12.05.2025r. – Uniwersytet Dziecięcy – Wiosenne warsztaty językowe

W maju nasza Uczelnia gościła studentów Uniwersytetu Dziecięcego – uczniów klas 4-6 ze Szkoły Podstawowej nr 6, nr 7, nr 8 w Jeleniej Górze oraz z Zespołu Szkolno-przedszkolnego w Jeżowie Sudeckim. Dzieci wzięły udział w kreatywnych warsztatach językowych, podczas których poznawały angielskie słownictwo związane z wiosną oraz kwiatami.

Zajęcia miały nie tylko charakter edukacyjny, ale także praktyczny. Uczniowie ćwiczyli zwroty używane podczas zakupów, odwiedzając przygotowane na tę okazję „kwaciarnie”, w których czekały materiały florystyczne – papier do pakowania, ozdobne sznurki i inne dodatki.



Nie zabrakło również strefy DIY, w której dzieci samodzielnie tworzyły kolorowe kwiaty. Była to doskonała okazja, by w przyjaznej atmosferze rozwijać znajomość języka angielskiego oraz kreatywność. Co ważne, warsztaty odbyły się tuż przed Dniem Matki, więc wielu uczestników mogło przygotować wyjątkowy, własnoręcznie wykonany prezent dla swoich najbliższych. [>Więcej](#)

12-16.05.2025r. – ERASMUS+ | Karadeniz Teknik Üniversitesi

Pracownik KANS, Marek Szyk, w dniach 12-16 maja 2025 r. odbył wyjazd szkoleniowy do Karadeniz Teknik Üniversitesi w Trabzonie (Turcja), finansowany z programu Erasmus+.

Podczas spotkania zaprezentowano ofertę edukacyjną Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze oraz zrealizowano cele szkoleniowe. Wydarzenie zgromadziło liczne grono uczestników z Turcji, Grecji, Bułgarii, Francji, Portugalii, Rumunii, Czech i innych krajów, co stworzyło możliwość poznania wielu interesujących osób.

W trakcie pobytu gospodarze zorganizowali wycieczkę do klasztoru Sümela oraz zaprezentowali kampus swojej Uczelni. Studentki Karadeniz Teknik Üniversitesi, które wcześniej uczestniczyły w mobilności Erasmus+ w KANS, opowiedziały – ilustrując swoją relację zdjęciami – o swoich doświadczeniach z pobytu w Jeleniej Górze.

Biuro Międzynarodowe wraz z Uczelnianym Koordynatorem Erasmus+ zachęcają wszystkich pracowników i studentów KANS do udziału w mobilnościach zagranicznych w ramach programu Erasmus+.

Mobilność została sfinansowana ze środków UE. Wyrażone poglądy i opinie są jedynie opiniami autora lub autorów i niekoniecznie odzwierciedlają poglądów i opinii Unii Europejskiej lub KANS. Unia Europejska ani podmiot udzielający dotacji nie ponoszą za nie odpowiedzialności. [>Więcej](#)



12-16.05.2025r. – ERASMUS+ | Universidad Católica de Valencia San Vicente Mártir



W dniach 12-16 maja 2025 roku dr Marcelina Szewczuk-Sadowska, Dziekan Wydziału Nauk Humanistycznych i Społecznych, uczestniczyła w programie Erasmus+, odwiedzając Universidad Católica de Valencia San Vicente Mártir. Podczas pobytu prowadziła zajęcia dydaktyczne oraz podjęła działania mające na celu zacieśnienie współpracy między instytucjami. Universidad Católica de Valencia San Vicente Mártir zasługuje na wysokie uznanie i jest godna polecenia zarówno studentom, jak i wykładowcom. [>Więcej](#)

Mobilność została sfinansowana ze środków UE. Wyrażone poglądy i opinie są jedynie opiniami autora lub autorów i niekoniecznie odzwierciedlają poglądów i opinii Unii Europejskiej lub KANS. Unia Europejska ani podmiot udzielający dotacji nie ponoszą za nie odpowiedzialności.

17.05.2025r. – Noc Muzeów w Jeleniej Górze – deszcz nie zatrzymał kultury!

W sobotę 17 maja Muzeum Karkonoskie tętniło życiem do późnych godzin nocnych, nie zabrakło tam również KANS. Od godziny 16:00 do 22:00 nasi studenci kierunku Biznes Turystyczny, ubrani w stroje z XVIII wieku, prowadzili tu wolontariacko wyjątkowe konkursy i zabawy z nagrodami!

Konkurs wiedzy o regionie cieszył się ogromnym zainteresowaniem – za poprawne odpowiedzi rozdawaliśmy gadżety akademickie. Tłumy przyciągał również konkurs na rozpoznawanie przypraw po zapachu i wyglądzie – inspirowany najnowszym wydawnictwem: „Osiemnastowieczny receptariusz kulinarny z Jeleniej Góry” – to wyjątkowy zbiór ręcznie spisanych przepisów z XVIII wieku, zawierający receptury na potrawy, wiktuały i desery z bogatą paletą przypraw, charakterystycznych dla dawnej kuchni mieszczańskiej.

Nie zabrakło też rozmów o kierunkach studiów i pytań o rekrutację, nie tylko na kierunek Biznes Turystyczny. Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nasze stoisko! [>Więcej](#)



20.05.2025r. – Komunikacja! Komunikacja! Komunikacja! Warsztaty Uniwersytetu Dziecięcego



We wtorek, 20 maja 2025 roku, w ramach Uniwersytetu Dziecięcego, odbyły się zajęcia poświęcone komunikacji interpersonalnej. Uczestnikami byli uczniowie klas 4, 5 i 6 ze szkół podstawowych: SP nr 6, SP nr 7, SP nr 8 w Jeleniej Górze oraz z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Jeżowie Sudeckim.

Celem spotkania było przybliżenie dzieciom, czym jest komunikacja i jak działa w codziennym życiu. Zajęcia miały formę warsztatową – część odbyła się w sali wykładowej, a część na świeżym powietrzu. Studentki i studenci Uniwersytetu Dziecięcego uczyli się rozpoznawać bariery utrudniające porozumienie. Porównywali zalety i wady rozmowy „na żywo” z komunikacją przez telefon czy komunikator. Ćwiczyli również jasne formułowanie wypowiedzi oraz aktywne słuchanie – wszystko w atmosferze otwartości i wzajemnego szacunku. [>Więcej](#)

21.05.2025r. - Prof. Wojciech Drąg w KANS – wykład o literaturze elektronicznej



W środę, 21 maja 2025 r., w sali seminaryjnej Biblioteki KANS odbył się wykład pt. „Electronic Literature”, zorganizowany przez Koło Naukowe Ex Libris. Gościem wydarzenia był dr hab. Wojciech Drąg, profesor UWr, zatrudniony w Instytucie Filologii Angielskiej.

W spotkaniu wzięło udział 60 studentów filologii angielskiej. Wykład, prowadzony w języku angielskim, wprowadził uczestników w świat literatury cyfrowej – dziedziny, która redefiniuje

pojęcie tekstu literackiego, przekraczając granice tradycyjnego nośnika, jakim jest papier.

Wydarzenie było inspirującym doświadczeniem, które pokazało, jak literatura może rozwijać się w cyfrowym świecie, łącząc tradycyjne wartości z nowoczesnymi formami przekazu. [>Więcej](#)

21-22.05.2025r. – Praktyczne warsztaty dla uczniów szkół średnich w KANS Jelenia Góra

W dniach 21-22 maja 2025 r. w Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze gościliśmy uczniów klas technicznych: klasy IV o profilu elektrycznym z Zespołu Szkół Techniczno-Licealnych w Piechowicach oraz klasy 3E o profilu Odnawialne Źródła Energii z Zespołu Szkół Technicznych „Mechanik” w Jeleniej Górze.

Podczas warsztatów, prowadzonych w formie praktycznych ćwiczeń, uczestnicy samodzielnie montowali urządzenia, poznając przy tym zasady działania oraz konfiguracji układów sterowania.

Każda z grup miała również okazję zwiedzić nasze specjalistyczne laboratoria. Uczniowie z zainteresowaniem zapoznawali się z nowoczesnym wyposażeniem oraz możliwościami technicznymi pracowni, co wzbudziło ich ciekawość i spotkało się z pozytywnym odbiorem.

Warsztaty zostały zorganizowane dzięki zaangażowaniu i wsparciu pracowników Katedry Nauk Informatyczno-Technicznych Wydziału Nauk Medycznych i Technicznych. [>Więcej](#)



19-23.05.2025r. – BIP in Liberec – Completed Successfully!



W dniach 19-23 maja 2025 r. pracownicy i studenci naszej Uczelni wzięli udział w pierwszym w historii programie Blended Intensive Programme (BIP) w ramach programu Erasmus+, połączonym z 2. Forum ACC. Gospodarzem i organizatorem wydarzenia był Uniwersytet Techniczny w Libercu (TUL). Około 60 studentów z Polski, Niemiec i Czech, wraz z wykładowcami i zaproszonymi gośćmi, wspólnie badało praktyczne zastosowania sztucznej inteligencji. Sesje odbywały się codziennie od rana do

późnego popołudnia, zapewniając intensywne doświadczenia edukacyjne.

W 2027 r. KANS obejmie przywództwo i zorganizuje następne Forum ACC/BIP Erasmus+. Cieszymy się, że możemy ogłosić nasze plany wcześniej i jesteśmy wdzięczni za wsparcie ze strony oddziału Akademii Ekonomicznej w Jeleniej Górze. [>Więcej](#)

22-23.05.2025r. – Międzynarodowa Konferencja Naukowa Zdrowie i style życia – Innowacje w srebrnej gospodarce



W dniach 22-23 maja 2025 roku na Wydziale Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego odbyła się Międzynarodowa Konferencja Naukowa Zdrowie i style życia – Innowacje w srebrnej gospodarce.

Celem konferencji była prezentacja wyników badań i wymiana poglądów na temat innowacyjnych rozwiązań w ochronie zdrowia seniorów oraz społecznych i technologicznych innowacji w srebrnej gospodarce. Ponadto, założeniem organizatorów była aktywizacja i integracja

środowiska akademickiego, władz lokalnych i regionalnych, instytucji publicznych oraz przedstawicieli świata biznesu na rzecz promowania zdrowego i odpowiedzialnego stylu życia w starzejącym się społeczeństwie.

W tym roku KANS reprezentowały Pani dr hab. Katarzyna Szalonka, prof. KANS, dr Magdalena Baczyńska, prof. KANS oraz dr Marcelina Szewczuk-Sadowska. Dziękujemy i gratulujemy organizatorom z ramienia naszej Uczelni: Pani prof. Katarzynie Szalonce, dr hab. Małgorzacie Niklewicz-Pijaczyńskiej oraz dr hab. Małgorzacie Wachowskiej. [>Więcej](#)

23-25.05.2025r. – Sukcesy naszych studentów na Akademickich Mistrzostwach Polski w lekkiej atletyce!

W dniach 23–25 maja 2025 roku w Poznaniu odbyły się Akademickie Mistrzostwa Polski w lekkiej atletyce. W wydarzeniu wzięło udział ponad 1400 studentów z 94 uczelni z całej Polski – w tym również nasi reprezentanci, którzy pokazali się z bardzo dobrej strony!

Patryk Szmit (student Wychowania Fizycznego, dystans 1500 m) zdobył złoty medal w klasyfikacji typów uczelni oraz brązowy medal w klasyfikacji generalnej!

Jakub Napierała (student Wychowania Fizycznego, dystans 3000 m) oraz Szymon Jarosz (student Fizjoterapii, skok wzwyż) zajęli wysokie 5. miejsca w swoich konkurencjach w klasyfikacji typów uczelni.

Anna Klatka (studentka Fizjoterapii, dystans 1500 m) również uplasowała się na 5. miejscu w klasyfikacji typów uczelni, a dodatkowo we Wrocławiu sięgnęła po złoty medal w Lidze Akademickiej w biegach przełajowych na dystansie 5000 m!

Serdecznie gratulujemy wszystkim studentom, którzy godnie reprezentowali naszą Uczelnię na arenie ogólnopolskiej! Jesteśmy z Was dumni!

[>Więcej](#)



29.05.2025r. – CZEPKOWANIE 2025 – symboliczny krok w stronę zawodu!

W Auli Rektoratu odbyła się wyjątkowa uroczystość – Czepkowanie studentów I roku kierunku Pielęgniarstwo. To jeden z najbardziej wzruszających momentów w trakcie edukacji przyszłych pielęgniarek i pielęgniarzy – symboliczny akt przyjęcia do zawodu, niosący ze sobą głębokie wartości etyczne i humanistyczne.



Uroczystość otworzyła Dziekan Wydziału Nauk Medycznych i Technicznych, Pani dr inż. Karolina Semeriak-Siecla, serdecznie witając studentów, wykładowców oraz zaproszonych gości. Pani Rektor dr Elżbieta Zieja, prof. KANS, skierowała do młodych adeptów pielęgniarstwa słowa wsparcia, inspiracji i dumy.

Kulminacyjnym punktem było czepkowanie, podczas którego przyszłe pielęgniarki otrzymały białe czepki, a przyszli pielęgniarze – symboliczne przypinki. Ceremonii tej dokonali: mgr Renata Wysocka, mgr Anna Sinica, mgr Maria Bąk, mgr Mirosława Kieżun-Pryszcz oraz mgr Elżbieta Gajowniczek. Następnie odbyło się uroczyste ślubowanie, w którym studenci zobowiązali się do przestrzegania zasad etyki zawodowej, nieustannego doskonalenia swoich kompetencji oraz niesienia pomocy potrzebującym – z godnością, empatią i profesjonalizmem. Chwilę później rozbrzmiał hymn pielęgniarski, który dodatkowo podkreślił doniosłość tej chwili.

Gratulujemy naszym studentkom i studentom! Życzymy Wam determinacji, pasji oraz siły w dalszym dążeniu do realizacji zawodowych marzeń i niesienia dobra drugiemu człowiekowi. [>Więcej](#)

29.05.2025r. – Młodzież ze Strzegomia poznaje naszą Uczelnię – dzień pełen wiedzy, zabawy i inspiracji!

Dnia 29 maja, w ramach programu „Poznajmy się na Karkonoskiej...”, mieliśmy przyjemność gościć w progach KANS uczniów Liceum Ogólnokształcącego im. S. Żeromskiego ze Strzegomia.

W trakcie pobytu młodzież wzięła udział w wykładach i warsztatach z różnych dziedzin. Odbyły się zajęcia z zakresu zabawnych tłumaczeń, które ukazały język z zupełnie nowej, humorystycznej perspektywy. Przeprowadzono quiz z precedencji w biznesie, podczas którego uczniowie mogli sprawdzić swoją wiedzę z zakresu etykiety i hierarchii w świecie zawodowym. Podczas warsztatów kryminalistycznych uczniowie mieli okazję badać ślady i odciski palców, poznając podstawy pracy technika kryminalistyki. Z kolei warsztaty radiowe, telewizyjne oraz DJ-skie umożliwiły młodzieży sprawdzenie się w rolach związanych z mediami i szeroko pojętą komunikacją. [>Więcej](#)



29.05.2025r. – Uroczyste Dyplomatorium Karkonoskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku 2025



29 maja 2025 roku, w Auli Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych, odbyło się Uroczyste Dyplomatorium Karkonoskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Wydarzenie to było wyjątkowym świętem dla słuchaczy KUTW, a także dla całej społeczności akademickiej.

Uroczystość rozpoczęła się wystąpieniem Rektor KANS, dr Elżbiety Ziei, prof. KANS, która złożyła serdeczne gratulacje słuchaczom i wyraziła uznanie dla ich pasji oraz konsekwencji w zdobywaniu wiedzy. Słowa uznania i podziękowania popłynęły również ze strony Pełnomocnika Rektora ds. KUTW – Pani Janiny Peikert, która od lat aktywnie prowadzi działalność Uniwersytetu.

Podczas wydarzenia złożono podziękowania Pani Rektor za wsparcie inicjatyw KUTW, a także wyrażono wdzięczność wykładowcom, których

zaangażowanie i profesjonalizm budują wartość tej wyjątkowej inicjatywy edukacyjnej.

Tradycyjnie już wręczono dyplomy oraz wyróżnienia najbardziej zaangażowanym słuchaczom:

- Brylantowego Słuchacza otrzymały 2 osoby, które są z nami od 20 lat,
- Złotego Słuchacza – 10 osób z 15-letnim stażem,
- Perłowego Słuchacza – 12 osób uczęszczających na zajęcia od 10 lat,
- Kryształowego Słuchacza – 3 osoby ze stażem 5-letnim.

Wydarzenie uświetnił występ pianisty – Pana Zbigniewa Niestroja, który wprowadził zebranych w wyjątkowy, artystyczny nastrój.

Gratulujemy wszystkim nagrodzonym i dziękujemy za ich inspirującą obecność. Życzymy kolejnych lat pełnych pasji, zdrowia i niegasnącej chęci do zdobywania wiedzy! [>Więcej](#)

30.05.2025r. – „Piątek z Pankracym” – Dzień Dziecka pełen emocji i radości w Jeleniej Górze

Mimo deszczowej pogody, festyn „Piątek z Pankracym” zorganizowany przez Fundację Sikorscy i Karkonoskie Stowarzyszenie Edukacyjne u Erazma i Pankracego w Jeleniej Górze przyciągnął rekordową liczbę uczestników! Nasza obecność na wydarzeniu była nie tylko formą wsparcia, ale i okazją do wspólnego świętowania z lokalną społecznością.

Głównym punktem programu był II finał Karkonoskiej Szkolnej Ligi Strzeleckiej, w którym udział wzięło ponad 80 zawodników. Nie zabrakło również atrakcji dla najmłodszych – strefy zabaw, konkursów i warsztatów plastycznych, a także Maratonu Matematycznego „Pankracy” o Puchar Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu.

Cieszymy się, że Karkonoska Akademia Nauk Stosowanych mogła być częścią tego wyjątkowego wydarzenia. Dziękujemy organizatorom za zaproszenie oraz możliwość udziału w tej wspaniałej inicjatywie! [>Więcej](#)



30.05.2025r. – Raport ze spotkania integracyjnego Erasmus+



30 maja odbyło się spotkanie integracyjne zorganizowane przez studenta drugiego roku filologii angielskiej i praktykanta Biura Międzynarodowego Erasmus+, Pana Olafa Żmijewskiego. Planowano udział około 20 osób – studentów KANS oraz uczestników programu Erasmus+. Niestety, ze względu na niesprzyjającą pogodę i inne zobowiązania, w wydarzeniu wzięli udział tylko Pan Olaf, Uczelniany Koordynator Erasmus+, mgr Waldemar Rybiński oraz cztery studentki Erasmus+.

Spotkanie polegało na pieszym przejściu z Uczelni do Wieży Książęcej w Siedlęcinie. Pan Olaf pełnił

rolę przewodnika, przekazując uczestnikom ciekawe informacje o historii budowli i jej dawnych właścicielach. Po powrocie wszyscy spotkali się na obiedzie w Schronisku PTTK „Perła Zachodu”, gdzie mieli okazję spróbować tradycyjnych polskich potraw.

Mimo niewielkiej liczby uczestników, wydarzenie okazało się bardzo udane. [>Więcej](#)

11–15 maja oraz 25–31 maja 2025r. – Międzynarodowa wymiana doświadczeń w ochronie zdrowia

W dniach 11–15 maja oraz 25–31 maja 2025 r. studenci kierunku Pielęgniarstwo wraz z uczniami z Vyšší Odborná Škola Zdravotnická, Střední Zdravotnická Škola a Obchodní Akademie z Trutnova (Czechy) uczestniczyli w projekcie pn. „Wymiana praktyk zawodowych w dziedzinie ochrony zdrowia”.

Projekt realizowany był w ramach Funduszu Małych Projektów w Euroregionie Glacensis oraz Programu Interreg Czechy–Polska 2021–2027.

Celem inicjatywy było zapoznanie uczestników z warunkami pracy pielęgniarek w różnych placówkach ochrony zdrowia, a także wymiana doświadczeń i praktycznych kompetencji zawodowych. [>Więcej](#)



30.05.-1.06.2025r. – Sukces naszej wykładowczyny podczas Letnich Mistrzostw Polski Masters w Lublinie!



Informujemy, że mgr Anna Lara, nauczycielka akademicka kierunku Wychowanie fizyczne, wzięła udział w Letnich Mistrzostwach Polski Masters w pływaniu, które odbyły się w dniach 30 maja – 1 czerwca 2025 roku w Lublinie.

Zawody okazały się niezwykle udane – nasza reprezentantka wróciła z aż czterema medalami:

- srebrny medal w wyścigu na 200 m stylem motylkowym;
- brązowe medale w konkurencjach:
 - 800 m stylem dowolnym
 - 400 m stylem dowolnym
 - 400 m stylem zmiennym

Gratulujemy sukcesów sportowych oraz wspianego łączenia pasji naukowej z aktywnością fizyczną na najwyższym poziomie. Życzymy kolejnych inspirujących startów i medali! [>Więcej](#)

2-3.06.2025r. – XV Zgromadzenie Konferencji Rektorów Publicznych Szkół Zawodowych

Pani Rektor dr Elżbieta Zieja, prof. KANS oraz Pani Prorektor dr Magdalena Baczyńska, prof. KANS reprezentowały Karkonoską Akademię Nauk Stosowanych podczas XV Zgromadzenia Plenarnego Konferencji Rektorów Publicznych Szkół Zawodowych, które odbyło się w dniach 2-3 czerwca w Łodzi.



W spotkaniu wzięli udział Rektorzy akademii nauk stosowanych, Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego, Dyrektor Departamentu Organizacji Uczelni, Kształcenia i Spraw Studenckich w MNiSW oraz Przewodniczący Polskiej Komisji Akredytacyjnej.

Tematem przewodnim Konferencji były standardy kształcenia, finansowanie kierunków studiów oraz badań naukowych, nowelizacja zapisów ustawy o szkolnictwie wyższym oraz dyskusja na temat kondycji uczelni zawodowych i bieżących wyzwań. [>Więcej](#)

3.06.2025r. – Muzyczny Hyde Park w „Piwnicy pod Jeleniami”

3 czerwca 2025 roku w akademiku „Pod Jeleniem” odbyła się ostatnia w tym roku akademickim edycja wydarzenia z cyklu Hyde Park. Wydarzenie, które tradycyjnie już odbywa się w klimatycznych wnętrzach „Piwnicy pod Jeleniami”, przyciągnęło liczne grono studentów KANS, chcących złapać chwilę oddechu przed nadchodzącą sesją egzaminacyjną.

Wieczór upłynął pod znakiem dobrej muzyki, integracji i pozytywnej energii. Na scenie zaprezentowały się dwie studenckie formacje muzyczne: FJORDY i KANSER, serwując publiczności różnorodne brzmienia – od nastrojowych ballad po energetyczne rockowe riffy.

Po koncertowej części wieczoru na parkiet zaprosił studentów DJ PAVEL, serwując taneczne rytmy jako rozgrzewkę przed nadchodzącym festiwalem KANSFIRE 2025. [>Więcej](#)



27.4.06.2025r. – Święto Uczelni KANSFIRE 2025 za nami!

4 czerwca kampus Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze zamienił się w arenę rywalizacji, muzyki i dobrej zabawy. Wszystko za sprawą corocznego święta Uczelni – KANSFIRE 2025.

Wydarzenie rozpoczęło się od Turnieju Piłki Siatkowej o Puchar Rektora KANS, który rozegrano na Hali Sportowej. Wzięło w nim udział osiem drużyn – pięć reprezentujących KANS oraz trzy zespoły z jeleniogórskich szkół średnich: Zespół Szkół Technicznych i Branżowych „Handlówka”, Zespół Szkół Elektronicznych w Jeleniej Górze oraz I Liceum Ogólnokształcące im. Stefana Żeromskiego w Jeleniej Górze.



W emocjonującym finale, rozegranym w Strefie Imprez KANS, zwyciężyła drużyna Zespołu Szkół Technicznych i Branżowych „Handlówka”, broniąc tytułu mistrzowskiego. Drugie miejsce zajęło I Liceum Ogólnokształcące im. Stefana Żeromskiego. Puchar zwycięzcom wręczyła osobiście Rektor KANS – gratulując nie tylko wygranej, ale też sportowej postawy.

Program KANSFIRE 2025 obfitował w różnorodne atrakcje sportowo-rekreacyjne, takie jak: bieg po dmuchanym torze przeszkód, wyciskanie sztangi, pokaz zumbi oraz konkursy sprawnościowe.

Samorząd Studencki KANS przygotował również wyjątkowy akcent – galę „Żaczków”, czyli studenckie nagrody i wyróżnienia przyznawane w pięciu unikalnych kategoriach. Była to okazja do docenienia zaangażowania, kreatywności i humoru studentów.

W części artystycznej na scenie wystąpili FJORDY, ŚNIADEK oraz uczelniany zespół KANSER. Publiczność porwał także energetyczny pokaz cheerleaderek oraz widowiskowa „Kula Ognia” przygotowane przez studentki KANS.

KANSFIRE 2025 pokazało, że nasza Uczelnia to nie tylko miejsce nauki, ale też przestrzeń, gdzie można rozwijać pasje, zacieśniać więzi i tworzyć niezapomniane wspomnienia. [>Więcej](#)

7-9.06.2025r. – Studenci WF na obozie kajakowym

W dniach 7–9 czerwca 2025 r. studenci II roku kierunku Wychowanie Fizyczne uczestniczyli w programowym obozie kajakowym na rzece Barycz pod opieką mgr Anny Lary i mgra Wojciecha Lary.

Choć pogoda wystawiła uczestników na próbę (deszczowy spływ, zimne noce pod namiotami, silny wiatr i burze), studenci wykazali się ogromną determinacją, świetną organizacją i wzajemnym wsparciem. [>Więcej](#)



9-11.06.2025r. – Akademickie Mistrzostwa Polski w koszykówce 3x3 – Wilkasy 2025

W dniach 9–11 czerwca drużyna w składzie: Kacper Majewski – fizjoterapia, III rok; Oskar Walaszek – wychowanie fizyczne, II rok; Mikołaj Walczak – wychowanie fizyczne, I rok; Kacper Florczak – fizjoterapia, I rok – reprezentowała naszą Uczelnię podczas Akademickich Mistrzostw Polski w koszykówce 3x3 w Wilkasach.

Nasi zawodnicy dali z siebie wszystko i pokazali prawdziwego ducha sportowej rywalizacji. Choć nie udało się awansować do kolejnego etapu, walczyli do ostatnich sekund każdego meczu. Turniej był cennym doświadczeniem i doskonałą okazją do zmierzenia się z najlepszymi akademickimi zespołami w kraju.

Dziękujemy i gratulujemy całej drużynie oraz trenerowi Marcinowi Koperkowi za godne reprezentowanie Uczelni. Trzymamy kciuki za kolejne sportowe wyzwania! [>Więcej](#)

12.06.2025r. – Kosmiczna wyobraźnia na płótnie – plener malarski Uniwersytetu Dziecięcego KANS



Na terenie Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych odbył się niezwykle plener malarski pod hasłem ALE KOSMOS! W wydarzeniu wzięli udział utalentowani uczniowie Szkół Podstawowych nr 6, 7 i 8 w Jeleniej Górze oraz Zespołu Szkolno-Przedszkolnego z Jeżowa Sudeckiego.

Młodzi artyści z zapałem oddali się twórczości, przedstawiając na płótnach fantastyczne wizje kosmicznych przestrzeni, galaktyk i nieznanych form życia. Atmosfera była pełna kreatywności, radości i... międzyplanetarnej inspiracji.

Pomysł na temat przewodni nie był przypadkowy. Bezpośrednią inspiracją do wyboru „nie z tej Ziemi” motywu był planowany start misji kosmicznej z udziałem polskiego astronauty Sławosza Uznańskiego-Wiśniewskiego.

Plener udowodnił, że kosmos fascynuje nie tylko naukowców i inżynierów, ale także młodych twórców, którzy dzięki sztuce mogą podróżować tam, gdzie jeszcze nie dotarł żaden człowiek – na skrzydłach własnej wyobraźni. [>Więcej](#)



12.06.2025r. – II Turniej Sportowy Ośrodków Kuratorskich

12 czerwca 2025 roku w Hali Sportowej KANS odbył się II Turniej Sportowy Ośrodków Kuratorskich o Puchar Prezesa Sądu Okręgowego w Jeleniej Górze, objęty honorowym patronatem Dyrektora Sądu Apelacyjnego we Wrocławiu, pana Artura Monety oraz Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze.



W sportowej rywalizacji wzięło udział osiem drużyn reprezentujących młodzież z Ośrodków Kuratorskich Okręgu Jeleniogórskiego. Turniej był doskonałą okazją do promowania aktywności fizycznej, pracy zespołowej oraz wartości fair play wśród młodzieży.

Oprócz rozgrywek w różnych konkurencjach sportowych, widzowie mieli okazję obejrzyć mecz koszykówki z udziałem przedstawicieli Sądu.

W organizację wydarzenia aktywnie włączyli się studenci kierunku Wychowanie Fizyczne wspierając przebieg zawodów, dbając o oprawę wydarzenia i jego sprawną realizację. Ich zaangażowanie, energia i profesjonalizm znacząco przyczyniły się do sukcesu całego turnieju.

Turniej był nie tylko okazją do zdrowej rywalizacji, ale przede wszystkim do budowania



relacji, wzmacniania pozytywnych postaw społecznych oraz integracji środowisk zaangażowanych w pracę wychowawczą i resocjalizacyjną.



Wydarzenie zorganizowane zostało przez Sąd Rejonowy w Jeleniej Górze oraz Karkonoską Akademię Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze, którym należą się podziękowania za profesjonalne przygotowanie i atmosferę, która towarzyszyła uczestnikom przez cały dzień. [>Więcej](#)

13.06.2025r. Zebranie Koła Naukowego „Kryminologia i Kryminalistyka” z udziałem prof. Jakuba Urbanika

W dniu 13 czerwca br., w godz. 18:30–21:00, odbyło się zebranie Koła Naukowego „Kryminologia i Kryminalistyka”, funkcjonującego w ramach kierunku Pedagogika na Wydziale Nauk Humanistycznych i Społecznych.

Zebranie zostało zorganizowane w związku z wykładem profesora Jakuba Urbanika z Uniwersytetu Warszawskiego. Prelegent jest polskim historykiem prawa, doktorem habilitowanym nauk prawnych, profesorem Uniwersytetu Warszawskiego, kierownikiem Katedry Prawa Rzymskiego i Antycznego na Wydziale Prawa i Administracji UW, specjalistą w zakresie prawa rzymskiego i papirologii prawniczej. Ponadto jest aktywistą społecznym działającym na rzecz przeciwdziałania szeroko pojętej dyskryminacji, w szczególności mowie nienawiści oraz wszelkiego rodzaju przestępstwom popełnianym z uprzedzeń.

Zebranie poświęcone było tematyce praw człowieka – w szczególności ochronie godności, przeciwdziałaniu mowie nienawiści, przestępstwom z uprzedzeń oraz sposobom dochodzenia swoich praw w polskim porządku prawnym, zarówno na drodze pozwu cywilnego o naruszenie dóbr osobistych, jak i w postępowaniu karnym wobec sprawców przestępstw.

Wszystkich studentów zainteresowanych działalnością Koła Naukowego „Kryminologia i Kryminalistyka” zachęcamy do kontaktu z zarządem: Cyprian Wawrzyńczak, Gabriela Maniecka, Emil Madeksza – oraz do składania wniosków o członkostwo.

PROJEKTY PROGRAMY KONKURSY



FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA DOLNEGO ŚLĄSKA

1. Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 to program regionalny finansowany z trzech funduszy: Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR), Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) oraz Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji (FST) – aktualny harmonogram. [>Więcej](#)



NARODOWE CENTRUM BADAŃ I ROZWOJU

1. Aktualny harmonogram konkursów NCBR r. na 2025 r. [>Więcej](#)
2. **Fundusze Europejskie na doskonałość dydaktyczną uczelni. KANS opracowuje wniosek w nowym konkursie NCBR!!!** Celem konkursu Doskonałość dydaktyczna – nr naboru: FERS.01.05.IP.08-001/25 – organizowanego w ramach Programu Fundusze dla Rozwoju Społecznego, Priorytet 1 Umiejętności, Działanie 01.05 Umiejętności w szkolnictwie wyższym, jest wsparcie uczelni w prowadzeniu działań wzmacniających system zarządzania jakością kształcenia i ich potencjał dydaktyczny, w tym podnoszących kompetencje lub kwalifikacje kadry prowadzącej dydaktykę. Nabór wniosków kończy się z dniem 30 maja 2025 r. [>Więcej](#)
3. **Fundusze Europejskie na wzmocnienie potencjału administracyjnego uczelni. KANS opracowuje wniosek w nowym konkursie NCBR!!!** Celem konkursu Wzmocnienie potencjału administracyjnego uczelni - nr naboru: FERS.01.05.IP.08-002/25 – organizowanego w ramach Programu Fundusze dla Rozwoju Społecznego, Priorytet 1 Umiejętności, Działanie 01.05 Umiejętności w szkolnictwie wyższym, jest wsparcie uczelni w doskonaleniu procesu zarządzania oraz wzmocnieniu potencjału administracyjno-technicznego uczelni. Dofinansowanie mogą otrzymać projekty, w których wnioskodawca uwzględni wyłącznie działania podnoszące kompetencje lub kwalifikacje kadry kierowniczej wnioskodawcy i/lub kadry wnioskodawcy zaangażowanej w procesy administrowania uczelnią. Działania skierowane do uczestników muszą prowadzić do uzyskania wszystkich poniższych kompetencji lub kwalifikacji:
 - zarządczych (obligatoryjność dotyczy tylko kadry kierowniczej),
 - cyfrowych,
 - na rzecz zielonej transformacji.
 Pro jekt może dodatkowo przewidywać działania podnoszące kompetencje lub kwalifikacje przekrojowe (transwersalne), analityczne, merytoryczne i językowe uczestników oraz zarządcze w sytuacji, gdy wnioskodawca planuje rozwój tych kompetencji lub kwalifikacji u kadry zaangażowanej w procesy administrowania uczelnią.
[Nabór wniosków trwa od 5 maja 2025 r. i potrwa do 11 lipca 2025 r. >Więcej](#)
4. Narodowe Centrum Badań i Rozwoju zaprasza przedstawicieli uczelni na spotkanie informacyjne poświęcone założeniom naboru konkurencyjnego pt. **„Wzmocnienie potencjału administracyjnego uczelni”**, realizowanego w ramach Działania 01.05: Umiejętności w szkolnictwie wyższym, Priorytet 1: Umiejętności, Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027. Spotkanie zaplanowano **na 2 czerwca 2025 r. w formule hybrydowej**. Poświęcone będzie możliwościom aplikowania, w szczególności: założeniom merytorycznym naboru, w tym omówione zostaną kryteria wyboru projektów, wymagania merytoryczne, proces składania wniosków, standardy dotyczące kosztów w projekcie i zasady finansowania działań. Przewidziana jest również krótka prezentacja na temat tzw. kompetencji zielonych i ich podnoszenia. [>Więcej](#)



EURAXESS

1. Majowe i czerwcowe zestawienie grantów i stypendiów dla naukowców, w tym doktorantów, jest już dostępne na stronie EURAXESS Polska. Oferty pochodzą z różnych źródeł krajowych i zagranicznych z całego świata, z każdej dziedziny. Dotyczą zarówno programów wyjazdowych, jak i przyjazdowych do Polski. [>Więcej](#)



NARODOWA AGENCJA WYMIANY AKADEMICKIEJ

1. Aktualny harmonogram naborów w ramach Programów NAWA na 2025 r. [>Więcej](#)
2. „KANS & KARKONOSZE – Yes, we can do it together” – wniosek KANS w ocenie merytorycznej!!!
Celem projektu jest budowanie potencjału Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze w zakresie przyjmowania i obsługi osób uczestniczących w wymianie międzynarodowej oraz promowanie Uczelni na arenie międzynarodowej. Projekt obejmie kadrę administracyjną i dydaktyczną KANS.



INTERREG CZECHY – POLSKA

1. **„Wymiana praktyk zawodowych w dziedzinie ochrony zdrowia” – Wymiana uczestników w zakresie procedur pielęgniarskich!!!**

W dniach 11-17.05.2025 r. odbyła się „Wymiana praktyk zawodowych w dziedzinie ochrony zdrowia” w ramach projektu ze środków Europejskiej Współpracy Terytorialnej w ramach Funduszu Małych Projektów Euroregionu Glancensis Programu Interreg Czechy-Polska. Uczestnicy projektu mieli możliwość zapoznania się z procedurami pielęgniarskimi obowiązującymi w czeskich placówkach opieki zdrowotnej.

W ramach miniprojektu grupa 8 studentów kierunku **pielęgniarstwo** wraz z opiekunami udała się do Czech, gdzie wraz z 8 czeskimi uczniami uczęszczającymi do szkoły „Vyšší odborná škola zdravotnická, Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie” z Trutnova, wzięła udział w warsztatach mających na celu zaznajomienie się z metodami i wyzwaniami pracy pielęgniarek w czeskich placówkach medycznych. Dzięki tej wymianie studenci mieli okazję porównać specyfikę pracy pielęgniarki oraz poznać zaplecze placówek, które ich gościły. Podczas realizacji projektu w Czechach uczestnicy odwiedzili następujące placówki: Hospicjum Červený Kostelec, Szpital w Náchodzie, Uzdrowisko lecznicze Janské Lázně. W najbliższych tygodniach oczekujemy na rewizytę naszych zagranicznych gości.

KANS realizuje projekt wraz z Wyższą i Średnią Szkołą Medyczną i Akademią Biznesu z Trutnova. Realizacja projektu: 01.09.2024 r. – 31.08.2025 r. **Wartość projektu: 34 895,00 euro** (w tym 80% z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego).



Współfinansowany przez
Unię Europejską
Kofinansiert von
der EUROPÄISCHEN UNION

Polska – Sachsen

INTERREG POLSKA – SAKSONIA

1. **Projekt „Seniorzy 2 ambasadorzy na rzecz zrównoważonego rozwoju regionu” jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach programu współpracy INTERREG Polska-Saksonia 2021-2027 i realizowany jest przez IBZ St.Marienthal, Karkonoską Agencję Rozwoju Regionalnego w Jeleniej Górze oraz Karkonoską Akademię Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze.**

W ramach realizacji projektu planowane są kolejne następujące działania:

- 1) we wrześniu 2025 r. – wizyta studyjna niemieckich seniorów w Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych, w trakcie której polscy i niemieccy seniorzy odwiedzą okoliczne muzea. Będą mieli tym samym okazję poznać walory kulturowe naszego regionu i kontemplować sztukę,
- 2) we wrześniu 2025 r. – wizyta studyjna polskich seniorów w Saksonii, która ma za zadanie przybliżyć miejsca kultury po niemieckiej stronie granicy,
- 3) w dniu 16 sierpnia 2025 r. polski partner projektu – Karkonoska Agencja Rozwoju Regionalnego w Jeleniej Górze – organizuje wydarzenie „Wystawa Produktów Regionalnych – Wyprodukowano pod Śnieżką”. Karkonoska Akademia Nauk Stosowanych weźmie w nim udział realizując jedno z zadań projektowych dotyczące edukowania seniorów w zakresie cyberbezpieczeństwa oraz pomocy około medycznej.

W ramach realizacji projektu w Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych odbywają się również lekcje języka niemieckiego dla polskich seniorów. Lekcje języka polskiego dla seniorów niemieckich są prowadzone przez partnera wiodącego projektu - Międzynarodowe Centrum Spotkań, St. Marienthal w Ostritz.

Projekt będzie realizowany jeszcze przez rok. Przewidziane są kolejne działania takie, jak: wizyty studyjne, warsztaty tandemowe oraz wspólne wydarzenia organizowane przez partnerów projektu.



NARODOWE CENTRUM NAUKI

1. Harmonogram konkursów NCN w 2025 r. [>Więcej](#)

KONFERENCJE/WEBINARY

1. **12.07.2025 r. – V Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Problemy społeczne i polityczne XXI wieku”(online)**

Głównym założeniem konferencji jest dyskusja na temat problemów społecznych i politycznych XXI wieku przez pryzmat nauk społecznych i humanistycznych, takich jak prawo, politologia, socjologia, filozofia, psychologia, ekonomia czy kulturoznawstwo. Celem konferencji jest dyskusja na temat najważniejszych tendencji oraz kierunków zmian, które pociągnęły lub pociągną za sobą rozmaite polityczne i społeczne problemy. [>Więcej](#)

2. **19.07.2025 r. – III Ogólnopolski Kongres Nauk Ścisłych i Przyrodniczych (online)**

Założeniem Kongresu jest interdyscyplinarna debata na temat współczesnych i historycznych problemów i wyzwań nauk ścisłych i przyrodniczych. [>Więcej](#)

3. **19-20.07.2025 r. – IV Ogólnopolski Kongres Prawa Medycznego (online)**

Głównym założeniem Kongresu jest dyskusja na temat szeroko pojętego prawa medycznego, tak z perspektywy historycznej, jak i współczesnej. Poruszymy zagadnienia prawa medycznego o charakterze krajowym (prawo i praktyka medyczna w Polsce), europejskim i międzynarodowym. [>Więcej](#)

4. **25.07.2025 r. – III Ogólnopolska Konferencja Psychologów i Kognitywistów (online)**

Głównym założeniem konferencji jest dyskusja na temat współczesnych problemów i wyzwań z którymi mierzą się psychologia oraz kognitywistyka. Wystąpienia na konferencji mogą dotyczyć zagadnień tak psychologii ogólnej/teoretycznej (w tym m.in. psychologii rozwojowej, poznawczej czy osobowości), jak i psychologii stosowanej oraz dyscyplin szczegółowych (w tym m.in. psychologii społecznej, ekonomii, wychowawczej czy klinicznej) oraz nauk pokrewnych (neuropsychologii, psychiatrii). [>Więcej](#)

5. 26.07.2025 r. – II Ogólnopolska Konferencja Gastroenterologii, Hepatologii i Toksykologii (online)

Głównym założeniem konferencji jest przekrojowa dyskusja na temat osiągnięć i wyzwań szeroko pojętej gastroenterologii (zajmującej się czynnościami i schorzeniami układu pokarmowego) oraz hepatologii (zajmującej się schorzeniami wątroby, pęcherzyka żółciowego i dróg żółciowych). [>Więcej](#)

6. 26.07.2025 r. – Ogólnopolska konferencja naukowa online „W cyfrowej pustce: Obecność, tożsamość, komunikacja”

Zapraszamy Państwa do dyskusji o tym, jak współczesna kultura cyfrowa wpływa na nasze poczucie tożsamości, jak przekształca formy komunikacji i jak redefiniuje pojęcie samotności.

[>Więcej](#)

7. 02.08.2025 r. – V Ogólnopolska Konferencja „Wolność, równość, wielokulturowość. Polska – Europa – świat” (online)

Głównym założeniem konferencji jest dyskusja na temat wolności, równości i wielokulturowości w Polsce, Europie i na świecie przez pryzmat prawa, psychologii, ekonomii, socjologii, kulturoznawstwa oraz innych nauk społecznych i humanistycznych (m.in. filozofii, historii, politologii czy medioznawstwa). [>Więcej](#)

8. 02.08.2025 r. – II Ogólnopolska Konferencja Pulmonologii i Alergologii (online)

Głównym założeniem Konferencji jest dyskusja na temat osiągnięć, problemów i wyzwań pulmonologii i alergologii – działów medycyny zajmujących się diagnostyką, leczeniem i profilaktyką chorób układu oddechowego oraz rozpoznawaniem i leczeniem schorzeń alergicznych. [>Więcej](#)

9. 02-03.08.2025 r. – II Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Kobiety w życiu publicznym” (Instytut Bezpieczeństwa i Rozwoju Międzynarodowego) (online)

Poruszane tematy skupiają się na równości szans, wzmacnianiu głosu kobiet w przestrzeni publicznej oraz przełamywaniu barier i stereotypów. Konferencja stanie się przestrzenią wymiany doświadczeń, inspiracji oraz promocji aktywnego udziału kobiet w kształtowaniu życia publicznego. [>Więcej](#)

10. 09-10.08.2025 r. – III Ogólnopolska Konferencja Kardiologii, Angiologii i Chirurgii Naczyniowej (online)

Głównym założeniem III Ogólnopolskiej Konferencji Kardiologii, Angiologii i Chirurgii Naczyniowej jest poruszenie problematyki dotyczącej chorób serca, wad układu sercowo-naczyniowego i różnych metod ich leczenia. [>Więcej](#)

11. 16.08.2025 r. – V Ogólnopolski Kongres Nauk Penalnych pt. „Przestępstwo i kara. Ujęcie interdyscyplinarne” (online)

Głównym założeniem Kongresu jest dyskusja na temat problematyki nauk penalnych w perspektywie powszechnie obowiązującego prawa krajowego (polskiego), zagranicznych porządków prawnych, regulacji międzynarodowych oraz rozważań komparatystycznych i doktrynalnych. Szeroko pojęte nauki penalne obejmują następujące dziedziny wiedzy: prawo karne (materialne, procesowe i wykonawcze), wiktymologię, kryminologię i kryminalistykę oraz psychologię sądową i resocjalizację. [>Więcej](#)

12. 22.08.2025 r. – III Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Leki – suplementy – zdrowie człowieka” (online)

Założeniem konferencji jest wymiana wiedzy między ekspertami w dziedzinie medycyny, farmacji i żywienia, a także przedstawicielami nauk społecznych (prawo, ekonomia, socjologia) i humanistycznych (psychologia, antropologia), które rzucają istotne spojrzenie na branżę farmaceutyczną oraz sprzedaż i stosowanie suplementów diety. [>Więcej](#)

12. 29-30.08.2025 r. – Rozszczepienie i integracja: psychoterapia w obliczu wyzwań społecznych i technologicznych (online)

Konferencja zajmie się tematem jak nowe wyzwania związane z kryzysami społecznymi i politycznymi, a także obawy i nadzieje związane z cyfryzacją i wpływają na zdrowie psychiczne i jak psychoterapeuci mogą odpowiedzieć na te zmiany Wydarzenie skierowane jest do psychologów, psychoterapeutów, psychiatrów oraz specjalistów ochrony zdrowia psychicznego, a także osób szkolących się w tym obszarze czy po prostu zainteresowanych tą problematyką.

[>Więcej](#)

13. 30.08.2025 r. – III Ogólnopolski Kongres Chorób Cywilizacyjnych (online)

Choroby cywilizacyjne to grupa chorób, które występują głównie (choć oczywiście nie tylko) w krajach rozwiniętych i związane są z trybem życia charakterystycznym dla tych społeczeństw, takim jak siedzący tryb pracy, brak ruchu, niezdrowa dieta, stres czy palenie papierosów. Organizatorzy Kongresu pragną poddać pod dyskusję problematykę chorób cywilizacyjnych tak z perspektywy osiągnięć krajowych, jak i europejskich oraz światowych, dając jednocześnie możliwość wymiany wiedzy i prezentacji badań przez młodych i bardziej doświadczonych badaczy i członków personelu medycznego. [>Więcej](#)

14. 06.09.2025 r. – III Interdyscyplinarna Konferencja Psychologii i Pedagogiki „Zachowania – Osobowość – Umysł – Emocje” (online)

Głównym założeniem konferencji jest dyskusja na temat szeroko pojętej psychologii i pedagogiki w obszarach problemowych takich jak: relacje międzyludzkie (w tym rodzinne), wychowanie i edukacja, kultura organizacyjna, praca i wypoczynek, stres w nowoczesnym społeczeństwie czy uzależnienia. [>Więcej](#)

15. 13.09.2025 r. – III Ogólnopolska Konferencja Onkologiczna (online)

Głównym założeniem Konferencji jest poruszenie problematyki całokształtu procesu nowotworowego, od badania przyczyn, poprzez rozpoznanie i specjalistyczne leczenie, aż po organizację opieki nad pacjentem. Konferencja stanowi miejsce wymiany wiedzy i prezentacji osiągnięć w obszarach takich jak nowe metody diagnozy i leczenia nowotworów, postępy w dziedzinie terapii celowanej, immunoterapii, radioterapii i chemioterapii. [>Więcej](#)

16. 18-20.09.2025 r. – 21 Międzynarodowy Kongres „Kryminalistyka i ekspertologia sądowa: nauka, studia, praktyka” (Gdańsk)

Kongres, jako wydarzenie naukowe, będzie okazją do wymiany wiedzy i doświadczeń z zakresu kryminalistyki, nawiązania kontaktów międzynarodowych oraz uczestnictwa w inspirujących prelekcjach i warsztatach. W programie przewidziane są wystąpienia uznanych ekspertów, prezentacje nowoczesnych technologii oraz panele dyskusyjne dotyczące aktualnych wyzwań w dziedzinie kryminalistyki. [>Więcej](#)

17. 18-20.09.2025 r. – XXXVII Kongres Polskiego Towarzystwa Psychologicznego: „Psychologia współcześnie – wyzwania i możliwości” (Łódź)

Hasło Kongresu odnosi się do ogromnego dorobku psychologii zarówno w sferze nauki, jak i w obszarze działalności praktycznej, do gotowości podejmowania badań na najbardziej aktualne tematy oraz wprowadzania udokumentowanych naukowo działań, które odpowiadają na cywilizacyjne wyzwania oraz problemy, jakie dotyczą jednostki i społeczeństwo. [>Więcej](#)

SZKOLENIA

Centrum Kształcenia IDEA zaprasza na szkolenia online (platforma clickmeeting):



1. **23.06.2025 r. – Jak wykorzystać sztuczną inteligencję i ChatGPT w pisaniu publikacji naukowych**
Szkolenie skierowane jest do osób zainteresowanych zwiększeniem swojej efektywności w pisaniu publikacji naukowych przy użyciu narzędzi opartych na sztucznej inteligencji. [>Więcej](#)
2. **23.06.2025 r. – Pisanie artykułów naukowych z wykorzystaniem narzędzi sztucznej inteligencji**
Podczas szkolenia uczestnicy dowiedzą się jak sztuczna inteligencja może pomóc w całym procesie tworzenia artykułu naukowego, od identyfikacji problemu badawczego, poprzez wyszukiwanie i selekcję źródeł, aż po końcowe redagowanie tekstu. [>Więcej](#)
3. **23.06.2025 r. – Budowanie i utrzymywanie relacji z otoczeniem społeczno-gospodarczym w celu doskonalenia jakości kształcenia na uczelniach wyższych**
Szkolenie skierowane jest do osób zarządzających jakością kształcenia na uczelni, koordynujących współpracę z partnerami zewnętrznymi oraz pracowników zajmujących się rozwojem programów kształcenia. W programie znajdują się zagadnienia takie jak: korzyści współpracy z otoczeniem społeczno-gospodarczym, obszary współpracy, a także strategie utrzymywania stałym relacji z partnerami zewnętrznymi. [>Więcej](#)
4. **27.06.2025 r. – Sztuczna inteligencja (AI) w działalności badacza – przegląd narzędzi (pisanie publikacji i zasoby, projekty, prezentacje, analiza danych)**
Generatywna sztuczna inteligencja szybko stała się kluczowym elementem zestawu narzędzi wykorzystywanych przez badaczy. Narzędzia te mogą być używane przez naukowców reprezentujących wszystkie obszary oraz dyscypliny. Można je spożytkować do pracy z tekstem, czyli pisania publikacji czy wniosków grantowych, ale też do obróbki danych, generowania wizualizacji, tworzenia prezentacji i slajdów, zarządzania zespołami itd. [>Więcej](#)
5. **14.07.2025 r. – Pisanie artykułów (publikacji) naukowych: narzędzia AI, unikanie nieetycznych i zabronionych praktyk generatywnej sztucznej inteligencji, specjalistyczne edytory, współpraca z wieloma autorami**
Szkolenie to ma na celu kompleksowe przygotowanie badaczy do świadomego, etycznego i efektywnego korzystania z AI w procesie tworzenia tekstów naukowych – od koncepcji, przez pisanie, aż po publikację i współautorstwo. pokazuje, jak skutecznie tworzyć teksty naukowe z wykorzystaniem AI – od wstępnych pomysłów, przez pisanie, po publikowanie i promowanie efektów pracy. Uczestnicy poznają zarówno standardowe zasady tworzenia publikacji naukowych, jak i nowoczesne rozwiązania wspierające badaczy. [>Więcej](#)
6. **23.07.2025 r. – Jak wykorzystać sztuczną inteligencję i ChatGPT w komunikacji, promocji i PR w administracji publicznej**
To szkolenie pomoże usprawnić i przyspieszyć co najmniej 3x tworzenie treści, takich jak komunikaty prasowe, posty w mediach społecznościowych czy raporty. Uczestnicy dowiedzą się jak personalizować komunikaty dzięki sztucznej inteligencji (SI), generować pomysły na angażujące kampanie i automatyzować rutynowe zadania, oszczędzając czas i zasoby. Kluczowym elementem szkolenia są techniki współpracy z ChatGPT, które pozwolą osiągnąć wyższy poziom komunikacji. [>Więcej](#)

Optima Centrum Rozwoju i Kształcenia
Kadr zaprasza na szkolenia online
(Google Meet):



1. 25.06.2025 r. – Metody aktywne w pracy wykładowcy akademickiego (online)

Celem szkolenia jest rozwinięcie umiejętności wykorzystania metod aktywnych w pracy wykładowcy akademickiego. [>Więcej](#)

2. 25.06.2025 r. – Prosty język w teorii i praktyce (online)

Program szkolenia: prosty język – co to takiego i do czego może się przydać, prosty język w teorii i prosty język w praktyce. [>Więcej](#)

3. 25.06.2025 r. – Techniki radzenia sobie z agresją studenta oraz z własnymi emocjami w trudnych sytuacjach

Szkolenie dostarczy Uczestnikom wiedzy i narzędzi do zrozumienia trudnych i wymagających zjawisk relacyjnych oraz komunikowania się z osobami znajdującymi w stanie agresji, roszczenia lub impulsywności. Dodatkowo szkolenie wyposaży Uczestników w wiedzę i narzędzia z komunikacji motywującej opartej o zasady Dialogu Motywującego, Terapii Skoncentrowanej na Rozwiązaniach, dialogu empatycznego i elementów interwencji kryzysowej. [>Więcej](#)

4. 26.06.2025 r. – Efektywna komunikacja i integracja w zespole

Szkolenie dostarczy Uczestnikom narzędzi do skutecznego komunikowania się. Każdy z Uczestników będzie miał również szansę do autodiagnozy własnego stylu komunikacyjnego wraz z jego zasobami i ryzykami. Dodatkowo szkolenie wyposaży Uczestników w wiedzę z komunikacji motywującej opartej o zasady Dialogu Motywującego i Terapii Skoncentrowanej na Rozwiązaniach. [>Więcej](#)

5. 26.06.2025 r. – Budowanie asertywnej postawy w dziekanacie i sekretariacie uczelni

Szkolenie ma na celu nabycie umiejętności asertywnej odmowy, opinii, prośby i postawy. Nabycie postawy asertywnej w pracy z klientem roszczeniowym. Poznanie technik stosowanych w asertywności. Przekazanie podstawowej wiedzy na temat postawy asertywnej. Analiza zachowań trudnego klienta w kontekście postawy asertywnej. Poznanie technik wzmacniających zachowanie asertywne. [>Więcej](#)

6. 27.06.2025 r. – Siedem zasad wsparcia edukacyjnego studentów z niepełnosprawnością podstawą dobrych praktyk dydaktycznych

Program szkolenia: prawa i obowiązki studenta z niepełnosprawnością według regulacji prawnych oraz status prawny studenta z niepełnosprawnością w środowisku akademickim, obowiązki uczelni wyższych wobec studentów z niepełnosprawnościami, wpływ stereotypów, przekonań i postaw wobec osób z niepełnosprawnością na jakość funkcjonowania osób z niepełnosprawnościami na uczelni, dobre praktyki w zakresie wyrównywania szans edukacyjnych oraz w dostępie do kształcenia w szkołach wyższych dla studentów z niepełnosprawnościami według 7 zasad wsparcia edukacyjnego studentów z niepełnosprawnościami według KRASP. [>Więcej](#)

7. 01.07.2025 r. – Neuroróżnorodność i funkcjonowanie osób ze spektrum autyzmu w środowisku akademickim

Celem szkolenia jest: zdobycie wiedzy czym jest neuroróżnorodność i spektrum autyzmu, rozwijanie świadomości jakie są potrzeby psychologiczne i komunikacyjne studentów

z neuroróżnorodnością i spektrum autyzmu, zdobycie umiejętności stosowania konkretnych zasad komunikowania się z osobami ze spektrum w codziennych sytuacjach, budowanie postawy zrozumienia, wzajemnego szacunku, akceptacji i tolerancji. [>Więcej](#)

8. 02.07.2025 r. – Myśli samobójcze – skala zjawiska, sygnały ostrzegawcze i reagowanie

Celem szkolenia jest zwiększenie świadomości jak zareagować w sytuacji, kiedy współpracownik lub student zgłasza myśli samobójcze. Szkolenie dedykowane jest: pracownikom administracji, kadrze dydaktycznej, pracownikom BON, osobom funkcyjnym. [>Więcej](#)

9. 03.07.2025 r. – Przeciwdziałanie mobbingowi, dyskryminacji i molestowaniu w uczelni

W programie szkolenia: czym jest mobbing, dyskryminacja i molestowanie, rozpoznawanie zachowań patologicznych w organizacji, reagowanie w sytuacji mobbingu, dyskryminacji i molestowania, profilaktyka mobbingu, dyskryminacji i molestowania. [>Więcej](#)

10. 03.07.2025 r. – Pisanie artykułów naukowych z wykorzystaniem narzędzi sztucznej inteligencji (AI)

Szkolenie obejmuje cały proces tworzenia artykułu: identyfikację problemu badawczego, wyszukiwanie i selekcję źródeł oraz końcowe redagowanie tekstu. AI może wspierać każdy etap pracy naukowej, zwiększając efektywność i jakość tekstu. [>Więcej](#)

11. 04.07.2025 r. – Trening antystresowy i profilaktyka wypalenia zawodowego

Celem szkolenia jest zdobycie wiedzy i rozwijanie umiejętności efektywnego radzenia sobie z sytuacjami stresowymi w pracy, obniżanie poziomu emocjonalnego napięcia pojawiającego się w sytuacjach zawodowych oraz zapobieganie wypaleniu zawodowemu. [>Więcej](#)

12. 04.07.2025 r. – Odpowiedzialne włączanie studentów z niepełnosprawnością w proces aktywizacji społeczno-zawodowej

W programie szkolenia: aktywizacja społeczno-zawodowa, studentów i absolwentów z niepełnosprawnością, poza resortowa pomoc programów/projektów wspierająca studenta w procesie kształcenia na poziomie wyższym. [>Więcej](#)

13. 04.07.2025 r. – Tożsamość studenta z niepełnosprawnością w perspektywie akademickie

Program szkolenia obejmuje następujące zagadnienia: skala niepełnosprawności, afirmacja niepełnosprawności, akceptacja i radzenie sobie z niepełnosprawnością. [>Więcej](#)

14. 15.07.2025 r. – Czarny Łabędź, czyli zarządzanie zespołem w sytuacji kryzysowe

Celem szkolenia jest przekazanie wiedzy z zakresu zarządzania zespołem w trudnej sytuacji. Szczególna uwaga poświęcona zostanie omówieniu dynamiki sytuacji kryzysowej, reakcjom pracowników i zmianom, które nastąpią po doświadczeniu kryzysu u kierownika i członków zespołu. Ponadto omówiona zostanie efektywna komunikacja z pracownikami w sytuacji kryzysowej, reagowanie w trudnych sytuacjach oraz sposoby na obniżenie swojego poziomu stresu ostrego i chronicznego. [>Więcej](#)

15. 01.08.2025 r. – Przygotowanie i prowadzenie zajęć dydaktycznych w szkołach wyższych – jak zaangażować najmłodsze pokolenia do efektywnej pracy

Celem szkolenia jest doskonalenie ważnej umiejętności efektywnego zaplanowania i poprowadzenia angażujących i efektywnych zajęć dla studentów i studentek z najmłodszych pokoleń w środowisku akademickim. Szczególna uwaga poświęcona zostanie zwiększaniu świadomości jakie są potrzeby komunikacyjne (w zakresie feedbacku) i edukacyjne przedstawicieli pokolenia Zi Alfa. [>Więcej](#)

16.04.08.2025 r. – Design Thinking – innowacyjne myślenie projektowe w pracy ze studentami

Celem szkolenia jest poznanie metody Design Thinking w pracy ze studentami, polegającej na wspieraniu kreatywnego i innowacyjnego podejścia do tworzenia nowych rozwiązań konkretnych problemów. Uczestnicy dowiedzą się w jaki sposób przygotować do pracy zespołowej i poprowadzić studentów metodą Design Thinking. Szkolenie dedykowane jest dla kadry dydaktycznej pracującej ze studentami metodami projektowymi, nastawionymi na stworzenie konkretnego rozwiązania lub konkretnego projektu wymagającego innowacyjnego podejścia. [>Więcej](#)

17. 25.08.2025 r. – Zaburzenia psychiczne wśród studentów i komunikacja w sytuacjach wymagających i kryzysowych. Dwudniowe warsztaty (Kraków)

Szkolenie dostarczy Uczestnikom wiedzy i narzędzi do zrozumienia zjawiska zaburzeń psychicznych i skutecznego komunikowania się z osobami znajdującymi w kryzysie psychicznym. Dodatkowo szkolenie wyposaży Uczestników w wiedzę i narzędzia z komunikacji motywującej opartej o zasady Dialogu Motywującego, Terapii Skoncentrowanej na Rozwiązaniach, dialogu empatycznego i elementów interwencji kryzysowej. [>Więcej](#)

18. 25.08.2025 r. – Komunikacja w sytuacjach trudnych i wymagających oraz techniki radzenia sobie ze stresem i napięciem

Szkolenie dostarczy Uczestnikom wiedzy i narzędzi do skutecznego radzenia sobie w sytuacjach wymagających emocjonalnie. Każdy z Uczestników będzie miał szansę do pracy w oparciu o rzeczywiste studium przypadku. Walorem tego szkolenia jest łączenie merytorycznej części z praktykowaniem i osadzaniem wiedzy w realiach rzeczywistości zawodowej Uczestników. Dodatkowo szkolenie wyposaży Uczestników w wiedzę i narzędzia z komunikacji motywującej opartej o zasady Dialogu Motywującego, Terapii Skoncentrowanej na Rozwiązaniach, dialogu empatycznego i elementów interwencji kryzysowej. [>Więcej](#)

19.28.08.2025 r. – Komunikacja międzypokoleniowa z uwzględnieniem trudnych sytuacji

Celem szkolenia jest doskonalenie ważnej umiejętności efektywnego komunikowania się z osobami z różnych pokoleń. Szczególna uwaga poświęcona zostanie porozumiewaniu się ze studentami i współpracownikami w trudnych sytuacjach takich jak roszczeniowość, presja i zachowania agresywne. [>Więcej](#)



Ośrodek Szkoleń i Informacji EFFECT
zaprasza na szkolenia stacjonarne i online



- 1. 26-27.06.2025 r. – Przywództwo doskonałe 4.0 – jak kierować, angażować, wzmacniać i rozliczać zespół w obliczu zmian (Ustroń)**
Trening skierowany jest do liderów, którzy szukają nieszablonowych metod zarządzania zespołem, chcą łamać utarte schematy, przekraczać dotychczasowe granice, inspirować i porywać ludzi do działania, budować zaangażowanie i skutecznie wdrażać zmiany minimalizując opór i chaos. [>Więcej](#)
- 2. 26.06.2025 r. – Trudne rozmowy z pracownikami – przywództwo na pierwszej linii (online)**
Zarządzanie pracownikami w trudnych czasach wymaga od menedżerów dużej sprawności i odwagi, a przede wszystkim wyjątkowych umiejętności komunikacyjnych i wiedzy na temat skutecznych metod radzenia sobie w trudnych sytuacjach. [>Więcej](#)
- 3. 27.06.2025 r. – Przeciwdziałanie mobbingowi, naruszeniu dóbr osobistych, konfliktom i dyskryminacji w miejscu pracy – zmiany w przepisach o mobbingu (online)**
73 trudne pytania, na które musisz znać odpowiedzi. Jak przeciwdziałać i zminimalizować ryzyko roszczeń pracowników? Skomplikowane przypadki wyjaśnia Sędzia Sądu Pracy. Szkolenie uwzględnia zmiany Kodeksu pracy obowiązujące od 26 kwietnia 2023r. oraz najbliższe zmiany wynikające ze zmian przepisów o mobbingu oraz wdrożenia dyrektywy 2023/970 o jawności wynagrodzeń. [>Więcej](#)
- 4. 09.07.2025 r. – Uważaj co mówisz – dobre praktyki i warsztaty z komunikacji antymobbingowej dla menedżerów (online)**
Będziemy ćwiczyć menedżerską uważność na słowa, ton, gesty oraz błędy w komunikacji, które mogą prowadzić do oskarżeń o mobbing i dyskryminację. Nauczymy menedżerów świadomego używania języka w codziennej komunikacji z zespołem, z naciskiem na empatię i unikanie nieświadomych form przemocy słownej. [>Więcej](#)
- 5. 04.08.2025 r. – Skuteczne zarządzanie zespołem – jak przewodzić, gdy wszystko się zmienia? (online)**
Szkolenie „Lider Zmian” to praktyczny przewodnik po zwinności menedżerskiej, narzędziach zmiany (Kotter, ADKAR, Lewin, Agile) i świadomej pracy z zespołem. [>Więcej](#)
- 6. 06.08.2025 r. – Karate lidera – sztuka obrony przed presją i manipulacją pracowników (online)**
Warsztaty dla liderów, którzy na co dzień doświadczają negatywnej presji i manipulacji ze strony pracowników. Przygotowaliśmy SOS dla menedżerów, który potrzebuje szybkiego wsparcia w codziennej komunikacji z coraz bardziej kłopotliwymi, roszczeniowymi i zdemotywowanymi pracownikami. [>Więcej](#)

**KARKONOSKA AKADEMIA NAUK
STOSOWANYCH**

KIERUNKI STUDIÓW

Automatyka

BIG DATA w analityce
ekonomicznej i społecznej

Biznes turystyczny

Dietetyka

Filologia

Fizjoterapia

Marketing i komunikacja rynkowa

Pedagogika

Pielęgniarstwo

Psychologia

Wychowanie fizyczne

Wychowanie fizyczne i sport



REDAKCJA NEWSLETTERA
ul. Lwówecka 18
58-506 Jelenia Góra
aneta.urbanowicz@kans.pl